АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАМУТСКОЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.10 .2022  г.                           №  14

О внесении изменений в

муниципальную программу «Развитие

территории муниципального

образования сельское поселение

Ламутское на 2020-2022 годы»,

утверждённую постановлением

Администрации сельского поселения

Ламутское от 13 ноября 2019 года

№ 30

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение

Ламутское на 2020-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации

сельского поселения Ламутское от 13 ноября 2019 года № 30, Администрация

сельского поселения Ламутское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие территории

муниципального образования сельское поселение Ламутское на 2020-2022

годы», утверждённую постановлением Администрации сельского поселения

Ламутское от 13 ноября 2019 года № 30 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории

муниципального образования сельское поселение Ламутское на 2020-2022

годы» абзац «Объемы финансовых ресурсов программы» изложить в следующей

редакции:

« Объемы финансовых

ресурсов программы

Общий объем финансирования

муниципальной программы составляет

23 531,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 2 623,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 11 240,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 9 667,3 тыс. рублей,

из них:

средства  районного  бюджета  21 041,6  тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 2 066,8 тыс. рублей;

 в 2021 году – 10 249,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 8 725,3 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения

Ламутское 2 498,6 тыс. рублей, в том числе

по годам:

в 2020 году – 556,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 991,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 942,0 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам:

Подпрограмма  «Жилищно –

коммунальное хозяйство» всего 22 352,8

тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 2 412,5 тыс. рублей;

2021 год – 10 833,0 тыс. рублей;

2022 год – 9 107,3 тыс. рублей,

из них:

средства районного бюджета 20 814,5 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 2 066,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 10 249,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 8 725,3 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения

Ламутское 1 311,2 тыс. рублей, в том числе

по годам:

в 2020 году – 345,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 583,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 382,0 тыс. рублей.

Подпрограмма «Обеспечение санитарного

содержания  и  благоустройство

территории сельского поселения

Ламутское» всего 1 178,4 тыс. рублей за

счёт средств бюджета поселения, в том числе

по годам:

2020 год – 210,6 тыс. рублей;

2021 год – 407,8 тыс. рублей;

2022 год – 560,0 тыс. рублей.                         ».

1.2. В паспорте подпрограммы «Жилищно – коммунальное хозяйство»

муниципальной программы «Развитие территории муниципального

образования сельского поселения Ламутское  на 2020-2022 годы»  абзац

«Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей

редакции:

« Объёмы финансовых ресурсов

подпрограммы

Всего по подпрограмме 22 352,8 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2020 год – 2 412,5 тыс. рублей;

2021 год – 10 833,0 тыс. рублей;

2022 год – 9 107,3 тыс. рублей,

из них:

 средства районного бюджета 21 041,6 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 2 066,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 10 249,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 8 725,3 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения

Ламутское 1 311,2 тыс. рублей, в том

числе по годам:

в 2020 году – 345,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 583,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 382,0 тыс. рублей.              ».

1.3. Раздел ІІІ подпрограммы «Жилищно – коммунальное хозяйство»

муниципальной программы «Развитие территории муниципального

образования сельского поселения Ламутское на 2020-2022 годы» изложить в

следующей редакции:

« III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

 Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования
Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 22 352,8 2 412,5 10 833,0 9 107,3
в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 1 311,2 345,7 583,5 382,0

средств районного бюджета 21 041,6 2 066,8 10 249,5 8 725,3

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0  ».

1.4.  Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие

территории муниципального образования сельское поселение Ламутское на

2020-2022 годы» изложить в редакции согласно Приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации                                                                          Т.В. Иванцова

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Ламутское

от  07.10.2022г. № 14

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

 «Развитие территории муниципального

образования сельского поселение

Ламутское на 2020-2022 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельского поселение Ламутское на 2020-2022 годы»

№

п/п

Наименование

направления, раздела,

мероприятия

Период

реализации

мероприяти

й (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

 исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

окружног

о

бюджета

районно

го

бюджета

местного

бюджета

прочих

внебюд

жетных

источн

иков

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Всего по программе 2020 – 2022 23 531,2 0,0 21 041,6 2 489,6 0,0

2020 2 623,1 0,0 2 066,8 556,3 0,0

2021 11 240,8 0,0 10 249,5 991,3 0,0

2022 9 667,3 0,0 8 725,3 942,0 0,0

1. Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство» 2.

1.1.

Основное мероприятие

«Ремонт муниципального

жилищного фонда»

2020 – 2022 21 992,4 0,0 20 814,5 1 177,9 0,0 Администрация

сельского

поселения

Ламутское

2020 2 370,3 0,0 2 066,8 303,5 0,0

2021 10 788,4 0,0 10 249,5 538,9 0,0

2022 9 060,8 0,0 8 725,3 335,5 0,0

1.1.1
Ремонт кровли жилого

дома № 13
2022 595,5 0,0 595,5 0,0 0,0

1.1.2
Ремонт электропроводки в

квартире № 1 жилого дома №

27
2022 335,5 0,0 0,0 335,5 0,0

1.1.3
Ремонт веранды  жилого дома № 23

квартира № 1
2022 103,7 0,0 103,7 0,0 0,0

1.1.4
Ремонт кровли жилого

дома № 18
2022 1 393,8 0,0 1 393,8 0,0 0,0

1.1.5
Ремонт кровли жилого

дома № 6
2022 1 570,9 0,0 1 570,9 0,0 0,0

1.1.6
Ремонт кровли жилого

дома № 17
2022 1 340,5 0,0 1 340,5 0,0 0,0

1.1.7
Ремонт кровли жилого

дома № 19
2022 2 300,8 0,0 2 300,8 0,0 0,0

1.1.8
Ремонт кровли жилого

дома № 19 (2 этап)
2022 1 193,0 0,0 1 193,0 0,0 0,0

1.1.9
Ремонт потолка квартиры

№ 3 жилого дома № 20
2022 227,1 0,0 227,1 0,0 0,0

1.2.

Основное мероприятие

«Капитальный ремонт

общего имущества

собственников

помещений в

многоквартирных

домах»

2020 – 2022 129,9 0,0 0,0 129,9 0,0

2020 42,2 0,0 0,0 42,2 0,0

2021 44,6 0,0 0,0 44,6 0,0

2022 46,5
0,0 0,0

46,5
0,0

 Всего по подпрограмме 2020 – 2022 22 125,7 0,0 20 814,5 1 311,2 0,0

2020 2 412,5 0,0 2 066,8 345,7 0,0

2021 10 833,0 0,0 10 249,5 583,5 0,0

2022 9 107,3 0,0 8 725,3 382,0 0,0

2. Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории  3.

сельского поселения Ламутское»

2.1.

Основное мероприятие

«Организация освещения

улиц»

2020  – 2022 564,6 0,0 0,0 564,6 0,0 Администрация

сельского

поселения

Ламутское

2020 81,6 0,0 0,0 81,6 0,0

2021 253,0 0,0 0,0 253,0 0,0

2022 230,0 0,0 0,0 230,0 0,0

2.1.1

Приобретение

электрической энергии для

уличного освещения

2020  – 2022 401,4 0,0 0,0 401,4 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 171,4 0,0 0,0 171,4 0,0

2022 230,0 0,0 0,0 230,0 0,0

2.1.2

Техническое

обслуживание сетей

уличного освещения

2020  – 2022 163,2 0,0 0,0 163,2 0,0

2020 81,6 0,0 0,0 81,6 0,0

2021 81,6 0,0 0,0 81,6 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2

Основное мероприятие

«Прочее

благоустройство»

2020  – 2022 613,8 0,0 0,0 613,8 0,0

2020 129,0 0,0 0,0 129,0 0,0

2021 154,8 0,0 0,0 154,8 0,0

2022 330,0 0,0 0,0 330,0 0,0

2.2.1
Уборка мусора на

территории села
2022 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2.2.2
Содержание детской

площадки
2022 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2.2.3
Установка новогодней

ёлки
2022 55,0,0 0,0 0,0 55,0 0,0

2.2.4
Обустройство пирса на

пристани
2022 175,0 0,0 0,0 175,0 0,0

 Всего по подпрограмме 2020 – 2022 1 178,4 0,0 0,0 1 178,4 0,0

2020 210,6 0,0 0,0 210,6 0,0

2021 407,8 0,0 0,0 407,8 0,0

2022 560,0 0,0 0,0 560,0 0,0 ».